. %MJ/A 2 r/f(/..ﬁ??ﬂ.'.?/-ﬂr._ //r/ﬂ//’/%w:l. J.}r/;; “ r//é . _%ﬂ}, bz DA VINCI

@ > ISTTUTO STATALE DI ISTRUZIONE SLPERORE P
LEONARDO DA VINCI L}

LEONARDO

4 ] § s i PR e T Sk S
/%%-N}‘ Moot --%’Jﬁ""‘"/”’ ,/1” ¥ A AN Vio del Teraole, 91 - 50127 Fivenze - Tl. 05543951 - Fax 055412096 - E-moi: 501 7000@isiuziona. - hap://wew isisdevinc gov

PEC. FISD1700AGpec.isburionet - Cod. Mecc. FISOI700A Coc. Usiveco PA UFZZEP - Cod fic 94149320486

Scuola Polo-Formazione TOS0000004
Scuola Polo Regionale per la Formazione

Firenze, 15/12/2022

L5 "L DANVINCI"-FIRENZE
Prot. 0018284 del 16/12/2022 della Regione Toscana
WI-2 (Uscita)

All’ USR Toscana
Alle Scuole Polo per la formazione

Al Sito Web dell’L.1.S. L.da Vinci

All’albo

DECRETO PUBBLICAZIONE ELENCHI DEFINITIVI AVVISO PUBBLICO PER L'INTEGRAZIONE DEGLI ELENCHI DEI
DOCENTI ESPERTI PER LE ATTIVITA’ LABORATORIALI PREVISTE DAL PIANO DI FORMAZIONE DEL PERSONALE
DOCENTE NEOASSUNTO PER L’A.S. 2022/23 DELLA REGIONE TOSCANA — PROT. 16739/VI.2 DEL 22/11/2022

VISTO
VISTO
VISTA
VISTA

VISTO

VISTO

VISTO
VISTA

VISTO

VISTA

VISTA

VISTO

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

il Decreto Legislativo n. 165 del 30.03.2001;

il D.I. 129/2018;

la legge n. 244 del 24.12.2007;

la Circ. 02 del 11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to Funzione Pubblica,
Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni;

I’art. 440 del Decreto Legislativo n. 297 del 16 aprile 1994, concernente 1’anno di formazione per il
personale docente neoassunto, in particolare il comma 1, il quale stabilisce come il Ministero
dell’Istruzione, dell’Universita e della Ricerca assicuri tramite la sua articolazione territoriale la
realizzazione di specifiche iniziative di formazione;

I’art. 68 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Scuola 2006/2009, che prevede
la realizzazione della formazione in ingresso attraverso specifici progetti contestualizzati, anche con
la collaborazione di reti e/o consorzi di scuole;

il CCNL “Istruzione e Ricerca” 2016-2018 del 19 aprile 2018;

la legge 13 luglio 2015, n. 107 che prevede anche una diversa e piu incisiva configurazione del
periodo di prova e di formazione.

il D.M. n. 850 del 27/10/2015 che regola nuove modalita per la formazione in ingresso del personale
docente ed educativo;

la nota prot. n. 0039972 del 16/11/2022 della Direzione Generale per il personale scolastico del
Ministero dell’Istruzione, dell’Universita e della Ricerca, con la quale ci sono stati forniti
orientamenti preliminari per la progettazione delle attivita formative per I'A.S. 2022/23;

la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana prot. n. 0018268 del 22/11/2022 recante
indicazioni per il monitoraggio docenti in anno di prova e formazione;

il Regolamento d’Istituto per I’attivita negoziale approvato con Delibera del Consiglio di Istituto n.
18 del 23/11/2022

3 - S'lIA - 2202/2T/9T - 6900200 - 0T1000.L0¥d OHLSIDIY - 009024V - OD00ZTOSIYD





@ (STIUTO STATALE DY ISTRUZIONE SUPERORE _‘
LEONARDO DA VINCI Q

A4
. o7 : . 3 LEONARDO
. //ﬂnjtﬁ*m r/r’/ Xﬁ(ﬂl"ﬁl!f. r/ / //f.’fﬁf')i)(/’/ [ m//;r/f -%ﬁﬂ.—?ﬂ/ DA VINCI
o . ' ; K. = Via del Terzole, 71 - 50127 Firenae - Tl 0554356 - Fax 035412096 - Evmoit: G170 @istuzione.t - Ao/ e isdovincigov.1
/4 /////”‘”‘ Seokistico 'ﬁ’.‘/”"””‘//’" b Jodecna K. FSO 7O - God Mo, POTOON - God Uwro BA UFTLAP - Ced Fix Erjr

Scuola Polo-Formazione TOS0000004
Scuola Polo Regionale per la Formazione
CONSIDERATA la necessita di integrare, sul territorio regionale, gli elenchi dei docenti di comprovata esperienza

per la conduzione delle attivita laboratoriali per Ia.s. 2022/23;

VISTO I’avviso pubblico di selezione Prot. 16739/V1.2 del 22/11/2022;
VISTA la nomina della Commissione Prot. 17703/V1.2 del 05/12/2022
VISTO I’elenco delle candidature pervenute entro i termini fissati dall’avviso citato;
VISTO il proprio decreto di pubblicazione degli elenchi provvisori, prot. 17874/V1.2 del 09/12/2022
TENUTO CONTO dei reclami pervenuti nei tempi regolari da parte di alcuni candidati;
VISTI gli esiti della valutazione dei reclami effettuata dalla commissione in data 15/12/2022, prot. vebale n.
18240/V12 in pari data;
DECRETA

La pubblicazione degli elenchi definitivi distinti per area tematica, solo per il corrente anno scolastico, in base all’art. 6
dell’avviso Prot. 16739/VI.2 del 22/11/2022, dei docenti esperti per le attivita laboratoriali previste dal piano di

formazione del personale docente neoassunto per I’A.S. 2022/23 della Regione Toscana.

L’allegato 1 contenente tutti gli elenchi per aree tematiche ¢ parte integrante del presente decreto.

3 - S'lIA - 2202/2T/9T - 6900200 - 0T1000.L0¥d OHLSIDIY - 009024V - OD00ZTOSIYD



